

**Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2016 – 2025”
za rok 2020**

Priorytet I. Wykorzystywanie wiedzy na rzecz poprawy jakości życia osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin.						
Cel 1. Zwiększenie świadomości społeczeństwa w zakresie potrzeb, praw oraz potencjału osób z niepełnosprawnościami.						
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Organizowanie konferencji, seminariów, happeningów itp. mających na celu podnoszenie społecznej świadomości dotyczącej problematyki niepełnosprawności	<p>W ramach zadania "Poznać, przeżyć, zrozumieć III": 1. Happening „Tacy sami” związany z obchodami Dnia Godności Osoby z Niepełnosprawnością Intelktualną zorganizowany na terenie Parku Miejskiego im. K. F. Wazy. Zorganizowano stanowiska w których uczestnicy mogli sprawdzić swoje możliwości w strefach:</p> <p>1) Aktywne życie, czyli strefa gier i zabaw sprawnościowych, konkursów, torów przeszkód, pokazów sportowych; 2) Kultura i sztuka – warsztaty malarskie, rękodzielnicze, wystawy prac; 3) Zdowie, ekologia, bezpieczeństwo – pierwsza pomoc w nagłych wypadkach, bezpieczni na drodze, segregujemy śmieci; 4) Strefa łasucha – Wiem co jem – zasady zdrowego odżywiania, warsztaty kulinarne 5) Fotobudka - strefa spontanicznej</p>	Kwota ogółem na zadanie: 9410,38	Powiat Wyszkowski – 5.619,81 PSOUU Koło w Wyszkanie – 3.790,57 (w tym: środki finansowe – 1.827,07 wkład rzeczowy i osobowy – 1.963,50)	PSOUU Koło w Wyszkanie	Udział ok. 125 osób, w tym: osoby z niepełnosprawnościami, ich rodzice/opiekunowie, władze samorządowe, przedstawiciele samorządowych jednostek organizacyjnych i organizacji pozarządowych. Czas trwania 5 godz. Rezultaty: - rozwijanie pasji i aktywności w różnych dziedzinach sportowych, - odkrywanie nowych talentów w zakresie malarskim i kulinarnym, - podniesienie świadomości na temat bezpieczeństwa, - integracja społeczna uczestników, rodziców i wychowanków z innymi uczestnikami.	-

	<p>zabawy</p> <p><u>2.Poznajemy samorzady</u> Przygotowanie przez uczestników i pracowników WTZ i PŚDS materiałów informacyjnych do Burmistrza i Starosty na pendrive'ach w zakresie oczekiwań naszego środowiska</p>	j.w.	j.w.	PSOUU Koło w Wyszkowie PŚDS, WTZ	<p>Udział uczestników WTZ i PŚDS Rezultaty:</p> <ul style="list-style-type: none"> - umiejętność wyrażania własnych oczekiwań, - poprawa warunków do godnego życia osób niepełnosprawnościami w środowisku lokalnym, - współpraca podmiotów działających w powiecie na rzecz środowiska osób z niepełnosprawnościami, - większa wiedza pracowników samorządowych na temat możliwości wsparcia w środowisku 	<p>W związku z pandemią Covid-19 nie zrealizowano zaplanowanych w ramach zadania spotkań z Burmistrzem i Starostą, w zamian dostarczono materiały informacyjne na pedrive'ach</p>
	<p><u>3.Szkolenie -Zabezpieczenie przyszłości osób z niepełnosprawnością intelektualną.</u></p> <p><u>4. Szkolenie - Jak zabezpieczyć prawnie osoby z niepełnosprawnościami na przyszłość</u></p> <p>Webinarium: "Droga do niezależnego życia osób z niepełnosprawnością intelektualną w społeczności lokalnej"</p> <p>Prezentowane tematy:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1),„Zabezpieczenie prawno-finansowe przyszłości osób z niepełnosprawnością intelektualną”, 2),„Zatrudnienie na otwartym rynku i praca chroniona”, 3),„Różne formy mieszkalnictwa i usług wspierających”. 4) Kręgi wsparcia <p>Szkolenia zostały zorganizowane na platformie komunikacyjnej Zoom</p>	j.w.	j.w.	PSOUU Koło w Wyszkowie	<p>Udział ok. 49 osób , w tym: rodzice, osoby z niepełnosprawnościami, pracownicy PSOUU i jednostek samorządowych.</p> <p>Czas trwania 4 godziny</p> <p>Rezultaty</p> <ul style="list-style-type: none"> - większa wiedza w zakresie problematyki niepełnosprawności oraz praw osób z niepełnosprawnościami, - znajomość pojęć prawnych dotyczących zabezpieczenia finansowego, - większa wiedza pomiotów działających na rzecz osób niepełnosprawnych, osób z niepełnosprawnościami oraz osób najbliższych na temat możliwości wsparcia w środowisku, - zapewnienie w powiecie wyszkowskim warunków do pełnego 	<p>Szkolenia w gmachu Gminnej Biblioteki Miejskiej w Wyszkowie nie zostały zrealizowane w planowanej formie ze względu na ograniczenia spowodowane epidemią Covid 19; w zamian szkolenia zrealizowano w formie webinarium.</p>

	<p>Udział w XVIII edycji Konferencji pod hasłem „Wykształcenie i aktywność Twoją szansą”.</p> <p>Realizacja zadania pn. „Niepełnosprawność nie ogranicza! To My burzymy stereotypy, przekraczamy bariery, kształtujemy świadomość, uczymy empatii i dajemy radość życia!”, w tym:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Zajęcia grupowe na basenie. Grupa ok.20 osób dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami będących członkami stowarzyszenia bądź mieszkańcami powiatu wyszkowskiego. 2. Zajęcia fitness z grupą ok. 20 dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami oraz 15 dorosłych. 3. Olimpiada sportowa – 20 uczestników startujących w konkurencjach (dzieci i młodzież ze stowarzyszenia). 4. Zajęcia warsztatowe (rozwój) - Sala Poznania Świata, 3 grupy czteroosobowe. Zajęcia poprowadzone przez terapeutów z zewnątrz. 5. Konferencja o charakterze prawniczym (rozszerzanie wiedzy z zakresu prawa) grupą docelową był każdy użytkownik Internetu zalogowany na portalu społecznościowym Facebook. Ze względów bezpieczeństwa w związku z panującą pandemią konferencja została przeprowadzona w systemie online na portalu społecznościowym 	<p>W ramach posiadanego budżetu</p> <p>33.272,00</p>	<p>Fundacja Szansa dla Niewidomych</p> <p>Powiat Wyszkowski – 18.890,00 Stowarzyszenie Rodzin Dzieci z Zaburzeniami Rozwoju „Bądźmy w Kontaktcie” w Lucynowie – 14.382,00 (w tym: środki finansowe – 2.602,00 wkład osobowy i rzeczowy – 11.780,00</p>	<p>PZN Koło w Wyszkowie</p> <p>Stowarzyszenie Rodzin Dzieci z Zaburzeniami Rozwoju „Bądźmy w Kontaktcie” w Lucynowie</p>	<p>udziału osób z niepełnosprawnościami w życiu lokalnej społeczności bezpiecznej przyszłości</p> <p>Przeciwdziałanie marginalizacji. Integracja ze środowiskiem.</p> <p>W zadaniu wzięło udział ogółem: 20 dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami oraz 15 dorosłych. Zadanie realizowane było od 10.04.2020 r. do 15.12.2020 r. Rezultaty: - pobudzenie aktywności osób z niepełnosprawnościami poprzez udział w dostosowanych do ich potrzeb i możliwości różnych formach zajęć sportowych, ruchowych i kulturalnych, - zapobieganie wykluczeniu oraz spowodowanie sprawniejszego funkcjonowania dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami w różnych rolach społecznych i w różnych środowiskach, poprzez zajęcia warsztatowe, grupowe, wyjazdy rekreacyjne, wydarzenia kulturalne, - podnoszenie świadomości mieszkańców powiatu wyszkowskiego w tematyce niepełnosprawności poprzez organizację konferencji – szkolenia o tematyce prawnej. Zaspokojone zostały w ten sposób potrzeby grupy docelowej jaką były osoby z niepełnosprawnościami i ich</p>	<p>-</p> <p>-</p>
--	--	--	--	--	--	-------------------

	<p>stowarzyszenia i była ogólnie dostępna. Konferencja poprowadzona przez panelistów, prawników z zewnątrz.</p> <p>6. Zajęcia sportowe (rozwój tężyzny fizycznej) – indywidualne zajęcia na basenie. 21 zajęć.</p> <p>7. Wyjazd integracyjny o charakterze turystyczno krajoznawczym do Torunia – 20 dzieci i 15osób dorosłych</p> <p>8. Wyjazd o charakterze sportowym (kręgle) - 20 dzieci i 15osób dorosłych .</p>				<p>rodziny, a mianowicie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - potrzeba wyjścia z domu osób z niepełnosprawnościami i działanie w grupie; - potrzeba podniesienia poziomu sprawności ruchowej osób z niepełnosprawnościami; -potrzeba osiągnięcia przynajmniej minimum sprawności psychomotorycznej i adaptacji organizmu do wysiłku fizycznego; - podniesienie samooceny - zapobieganie agresji, autoagresji, otyłości; - obniżenie napięć fizycznych i lęku; - potrzeba integracji -potrzeba pomocy w rozwiązywaniu problemów o charakterze prawnym. 	
3. Promowanie i prezentacja twórczości artystycznej i kulturalnej osób niepełnosprawnych.	<p>Jasełka plenerowe online – Wśród nocnej ciszy – kolędowanie w Brańszczyku dla lokalnej społeczności.</p> <p>Zorganizowanie i/lub udział w 4 imprezach promujących i prezentujących twórczość artystyczną i kulturalną mieszkańców DPS.</p> <p>Wystawienie Misterium Męki Pańskiej.</p>	5.000,00	Powiat Wyszkowski	ZSS w Brańszczyku, DPS w Brańszczyku, Stowarzyszenie Promyk	Kultywowanie pięknej polskiej tradycji kolędowania.	-
		W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	DPS Fiszor	Realizacja indywidualnych pasji i zainteresowań. Rozwijanie talentów, pokonywanie stresu przed wystąpieniami publicznymi.	-
		W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	DPS Niegów	W Misterium męki Pańskiej wzięli udział mieszkańcy DPS Niegów, pracownicy i nauczyciele oraz klerycy z seminariów warszawskich, a także uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Zabrodziu. Przedstawienie było wielkim wydarzeniem, które obejrzało około	-

	VI Powiatowe Kolędowanie Osób Niepełnosprawnych „Kolędnica 2020” . Przedstawienie zorganizowano we współpracy z Fundacją „Dzieło Samarytańskie”.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	DPS Niegów	1000 gości powiatu wyszkowskiego oraz z powiatów ościennych. W Kolędnicy uczestniczyli mieszkańcy DPS- ów, uczniowie SOSW w Wyszkanie i ZSS w Brańszczyku, uczestnicy WTZ, uczestnicy PŚDS typu B, uczestnicy ŚDS „Soteria” oraz podopieczni OREW wraz z rodzicami. We wspólnym kolędowaniu uczestniczyło ok. 500 osób.	-
	Wystawa prac uczniów pn. „Wystawa szyta na miarę” zorganizowana w Centrum Handlowym „GALEO” w Wyszkanie i w Miejsko – Gminnej Bibliotece Publicznej w Wyszkanie.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	SOSW w Wyszkanie	Realizacja indywidualnych pasji i zainteresowań. Rozwijanie talentów. Wystawę prac uczniów w obejrzało ponad 300 osób.	-
4. Tworzenie warunków umożliwiających zwiększenie uczestnictwa osób z niepełnosprawnościami w różnych formach aktywności sportowej.	Bieg Nadbużański – Wrzesień 2020 r.	5.000,00	Powiat Wyszkowski	ZSS w Brańszczyku, Powiat Wyszkowski, Stowarzyszenie Włociańska	Zwiększanie aktywności ruchowej osób z niepełnosprawnością , rozwijanie zainteresowań związanych z aktywnością ruchową i sportową. Zapobieganie marginalizacji osób niepełnosprawnych. W zmaganiach sportowych uczestniczyło ok. 100 osób.	-
5. Organizowanie imprez kulturalnych, sportowych, turystycznych, w tym integracyjnych.	Uroczyste obchody Światowego Dnia Chorego z udziałem ok. 200 osób chorych i niepełnosprawnych.	7.551,48	Gmina Brańszczyk	GOPS, Gmina Brańszczyk, Parafie	Przeciwdziałanie izolacji osób niepełnosprawnych. Integracja uczestników uroczystości. Wsparcie duchowe.	-
	Organizacja imprezy kulturalno – integracyjnej pn. „Bal karnawałowy dla seniorów i osób niepełnosprawnych”.	400,00	Gmina Długosiodło	GOPS, GCKSiR Długosiodło	Aktywizacja osób niepełnosprawnych połączona z integracją społeczną.	-
	Cykliczne wspólne oglądanie filmów z	W ramach	Ministerstwo	PZN Koło	Spotkania kulturalno – integracyjne	-

	audiodeskrypcją dla osób niewidomych.	posiadanego budżetu	Kultury i Dziedzictwa Narodowego	w Wyszkanie, Stowarzyszenie „De Facto”, WOK „HUTNIK”	oraz przeciwdziałanie izolacji osób niewidomych i słabo widzących. Seanse filmowe odbywały się jeden raz w miesiącu.	
	Zorganizowanie 9 wycieczek turystyczno – krajoznawczych. Udział w zawodach sportowych. Zorganizowanie 6 prezentacji artystycznych zespołu „Nadbużanie” i 2 wystaw prac mieszkańców DPS. Zorganizowanie i/lub udział w 20 spotkaniach integracyjnych, w tym w integracyjnym spotkaniu osób niepełnosprawnych i ich rodzin pn. „Familijne pożegnanie Lata”.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	DPS Brańszczyk	Zwiększenie aktywności ruchowej osób niepełnosprawnych, podniesienie ich samooceny. Poprzez udział w różnego typu imprezach mieszkańcy nabierają pewności siebie, są bardziej otwarci na drugiego człowieka, nie boją się odrzucenia z powodu niepełnosprawności. Uczestnictwo w imprezach sprawia mieszkańcom DPS-u wiele radości.	-
	Zorganizowanie i/lub udział w 36 imprezach kulturalnych, sportowych, turystycznych i integracyjnych.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	DPS Fiszor	j.w.	-
	Zorganizowanie i/lub udział w imprezach kulturalnych, sportowych, turystycznych i integracyjnych.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	DPS Niegów	j.w.	-
	W ramach zadania "Bez barier": 1. <u>Turniej Bocce o puchar Starosty Powiatu Wyszковского</u> Uczestnicy rywalizowali na trzech kortach, rozgrywając mecze systemem „każdy z każdym”.	Kwota ogółem na zadanie: 32.672,08	Powiat Wyszkowski – 13.784,35 PSOUU Koło w Wyszkanie – 18.887,73 (w tym: środki finansowe – 9.010,73 wkład osobowy – 9.877,00)	PSOUU Koło w Wyszkanie	Udział 14 czteroosobowych drużyn (56 osób) z: WTZ w Wyszkanie, PŚDS typu B w Wyszkanie, ŚDS „SOTERIA” w Wyszkanie, SOS-W w Wyszkanie, S.P. Nr 5 – klasa integracyjna. Rezultaty: - integracja podmiotów działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami oraz osób w nich uczestniczących, - umiejętność współdziałania	-

	<p>2. <u>Wycieczka do Krakowa i Wieliczki</u> Poznanie ciekawych miejsc naszego kraju, jego środowiska przyrodniczego, historii, zabytków kultury. Poznanie zabytków i atrakcji miasta: dom Jana Matejki, okno papieskie, dzielnicę uniwersytecką z Collegium Maius, Barbakan, Bramę Floriańską i Stare Miasto z rynkiem ze słynnymi Sukiennicami., Wieżę Zygmuntofską z najsłynniejszym w Polsce dzwonem Zygmunta, Tężnię solankową w Wieliczce, Park Edukacji Globalnej „Wioski Świata”.</p>	j.w.	j.w.	j.w.	<p>w zespole, koncentracji, cierpliwości i skupienia, - nawiązanie nowych znajomości, - zaangażowanie w organizację uczniów ZS Nr 3.</p> <p>Udział 52 osób, w tym: 6 uczestników z WTZ, 21 z PŚDS, 6 osób nie korzystających z prowadzonych przez Koło placówek oraz osoby wspierające w tym: kadra WTZ, PŚDS i wolontariusze. Uczestnicy mieli szansę: - poznania historii i środowiska miasta, - zmiany środowiska i otoczenia, odpoczynku od codziennych obowiązków, - zdobycia/poprawy umiejętności i motywacji do organizowania własnego czasu wolnego, - osobistego rozwoju i samodzielności oraz większej aktywności społecznej.</p>	-
	<p>3. <u>Otwarty Rajd Pieszo-Rowerowy</u> Trasa spod siedziby PŚDS, WTZ do Leszczydołu Nowin (ok. 4 km), zakończony na terenie rekreacyjnym Nadleśnictwa Wyszaków. W obiekcie Nadleśnictwa czas spędzono na spontanicznej integracji: wspólnych zabawach, tańcach, konkursach, rozmowach i degustowaniu kielbaski z grilla.</p>	j.w.	j.w.	PSOUU Koło w Wyszakowie, WTZ	<p>Udział 113 osób, w tym około 50 rowerzystów - uczestnicy placówek działających w powiecie na rzecz osób z niepełnosprawnościami: PŚDS, WTZ, ŚDS „Soteria”, DPS w Brańszczyku Rezultaty: - poznanie najbliższej okolicy Wyszaków, - znajomość zasad zachowania się w środowisku leśnym oraz w ruchu drogowym, - zmiana środowiska i otoczenia, - odpoczynek od codziennych obowiązków,</p>	-

	<p>4. <u>Całodniowy wyjazd na wrzosowiska i grzybobranie połączony z warsztatami artystycznymi w skansenie w Kuligowie uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej.</u></p> <p>W Skansenie w Kuligowie odbyły się zorganizowane warsztaty muzyczne i manualne połączone z prezentacją muzealną:</p> <p>a) tradycyjnych urządzeń, sprzętów i narzędzi użytku wiejskiego b) wystroju wnętrz wiejskich domostw z początku XIX w.</p>	j.w.	j.w.	PSOUU Koło w Wyszkowie WTZ	<ul style="list-style-type: none"> - poprawa umiejętności i motywacji do organizowania własnego czasu wolnego, - osobisty rozwój i samodzielność oraz większa aktywności społeczna, - poczucie wiary we własne możliwości, wyższa samoocena, - poprawa sprawności psychofizycznej, - poprawa w zakresie umiejętności komunikowania się i prawidłowego, bezpiecznego zachowania się w nowych sytuacjach i kontaktach międzyludzkich. <p>Udział ok 30 uczestników WTZ wraz z osobami wspierającymi (instruktorzy terapii zajęciowej, psycholog).</p> <p>Rezultaty:</p> <ul style="list-style-type: none"> - poznanie najbliższej okolicy Wyszkowa, - znajomość zasad zachowania się w środowisku leśnym, podczas grzybobrania - zmiana środowiska i otoczenia, - odpoczynek od codziennych obowiązków, - poprawa umiejętności i motywacji do organizowania własnego czasu wolnego, - osobisty rozwój i samodzielność oraz większa aktywności społeczna, - poczucie wiary we własne możliwości, wyższa samoocena, - poprawa sprawności psychofizycznej, - poprawa w zakresie umiejętności komunikowania się i prawidłowego, bezpiecznego zachowania się w 	-
--	--	------	------	----------------------------	--	---

	„Piknik rodzinny” – jednodniowa impreza integracyjna zorganizowana na terenie SOSW w Wyszkowie.	3.690,00	Powiat Wyszkowski – 2.630,00 Stowarzyszenie „Nasza Zakolejowa” w Wyszkowie – 1.060,00 (w tym: środki finansowe – 500,00 wkład osobowy – 560,00)	Stowarzyszenie „Nasza Zakolejowa” w Wyszkowie	nowych sytuacjach i kontaktach międzyludzkich, - doświadczenie wpływu muzykoterapii oraz arteterapii, - rozwój poprzez zetknięcie się z aspektami kultury folklorystycznej Piknik zorganizowano dla uczniów SOSW w Wyszkowie i ich opiekunów. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 200 osób.	-
6. Wspieranie aktywności i samoorganizacji środowisk działających na rzecz osób niepełnosprawnych.	Spotkania młodzieży w ramach Szkolnego Klubu Wolontariatu z osobami starszymi i niepełnosprawnymi w „Domu z Sercem” w Komorowie:	300,00	Powiat Wyszkowski	Zespół Szkół w Długosiodle	Podniesienie świadomości idei wolontariatu na rzecz osób niepełnosprawnych.	-
7. prowadzenie kalendarza powiatowych imprez kulturalno – sportowych z uwzględnieniem wszystkich podmiotów (organizatorów).	Prowadzenie kalendarza imprez powiatowych na 2020 r.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	Starostwo Powiatowe	W kalendarzu uwzględniono imprezy skierowane do osób niepełnosprawnych i/lub z udziałem osób niepełnosprawnych.	-

Cel 2. Tworzenie systemu informacyjnego o prawach i uprawnieniach osób niepełnosprawnych oraz ich rodzin.						
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Wsparcie dostępu osób z niepełnosprawnościami do nowych technologii i systemów informacyjno-komunikacyjnych, w tym internetu.	Realizacja projektu pn. „Internet lepszą szansą na przyszłość w gminie Długosiodło” ze szczególnym uwzględnieniem osób niepełnosprawnych.	83.018,16	Gmina Długosiodło	Gmina Długosiodło	Likwidacja barier w komunikowaniu się. Dostęp do informacji. Zwiększenie szans na zatrudnienie osób niepełnosprawnych.	-
	W ramach zadania "Pokaż, że potrafisz – wielki turniej wiedzy" odbył się turniej w aplikacji Kahoot w postaci quizów tematycznych z zakresu: tradycji świątecznych, praw osób z niepełnosprawnościami, znajomości powiatu wyszkowskiego.	7.095,51	Powiat Wyszkowski – 4.000,00 PSOUU Koło w Wyszkanie – 3.095,51	PSOUU Koło w Wyszkanie	Udział wzięło 22 osoby, w tym: uczestnicy placówek WTZ i PŚDS. Czas trwania łącznie 6 godzin Rezultaty: - poszerzenie wiedzy uczestników z zakresu podjętej tematyki, - pozytywny odbiór takiej aktywności, - lepsza znajomość internetowej aplikacji.	-
2. Upowszechnianie, druk materiałów informacyjnych, dostosowanie stron internetowych z uwzględnieniem potrzeb osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności, przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu, wspieranie organizacji pozarządowych	Prowadzenie strony www.psouuwyszkow.pl wraz z podstronami placówek (czcionka, kontrast).	W ramach posiadanego budżetu	PSOUU Koło w Wyszkanie	PSOUU Koło w Wyszkanie WTZ, PŚDS	Upowszechnianie informacji na temat działań Koła i poszczególnych placówek zarówno wśród lokalnej społeczności, jak i wszystkich zainteresowanych działalnością prowadzoną na rzecz osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz współpracą Koła i placówek z jednostkami samorządu terytorialnego oraz innymi organizacjami pozarządowymi, Folder zawiera informacje dotyczące działalności statutowej PSOUU, dane	-

dowych w zakresie prowadzenia działalności informacyjnej.	Wydawanie kwartalnika „Życie warsztatów”, w którym opisywana jest działalność placówki oraz wszelkie aktywności w które angażują się uczestnicy WTZ, dając wgląd czytelnikowi w świat i problematykę osób z niepełnosprawnością intelektualną.	W ramach posiadanego budżetu	PSOUU Koło w Wyszkanie	PSOUU Koło w Wyszkanie WTZ	adresowe. Informacja zwrotna dla Rodziców / opiekunów podsumowująca kwartalne działania uczestników WTZ. Wzmacnianie poczucia sprawstwa. Pielęgnowanie wspomnień co do podjętych działań angażujących placówkę oraz poszczególnych uczestników. Możność stawiania sobie dalszych celów w kontekście już zrealizowanych, do których kwartalnik daje łatwiejszy dostęp. Podtrzymywanie i nabywanie nowych kompetencji pracy z komputerem, ze słowem pisany, fotografią itp. Wzmacnianie idei samostanowienia poprzez wpływ dobór publikowanych treści.	-
	Prowadzenie strony www.pcpr-wyszkow.pl	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	PCPR w Wyszkanie	Informacje dotyczące realizowanych zadań na rzecz osób niepełnosprawnych, druki wniosków do pobrania.	-

Priorytet II. Wyrównywanie szans w zakresie dostępu do edukacji.

Cel 1. Rozszerzanie usług świadczonych w ramach wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka i jego rodziny.

Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające
-----------------	---------------------	----------------	---------------------	------------	-----------------	-----------------------------

						realizację zadania
1. Prowadzenie działań w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka i pomocy jego rodzinie.	Prowadzenie zajęć wczesnego wspomagania rozwoju dziecka dla 55 dzieci. Zajęcia prowadzone są przez 25 specjalistów w ramach Powiatowego Wiodącego Ośrodka Koordynacyjno – Rehabilitacyjno – Opiekuńczego.	227.004,02	Subwencja z MEN – 226.431,48 Powiat Wyszkowski – 572,54	SOSW w Wyszkanie	Dzieci objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju uzyskują poprawę w funkcjonowaniu psychospołecznym i możliwość dalszego prawidłowego rozwoju.	-
	Prowadzenie zajęć wczesnego wspomagania rozwoju dziecka dla 5 dzieci.	25.730,85	Subwencja z MEN	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wyszkanie	j.w.	-
	Prowadzenie zajęć wczesnego wspomagania rozwoju dziecka dla 48 wychowanków.	247.894,16	Subwencja z MEN	PSOUU Koło w Wyszkanie OREW	j.w.	Na rynku zawodowym w powiecie wyszkowskim brak fizjoterapeutów posiadających znajomość metod usprawniania (kursy) dzieci z uszkodzeniem ośrodkowego układu nerwowego.
2. Prowadzenie konsultacji psychologicznych, pedagogicznych, logopedycznych dla dziecka i rodziny w zależności od potrzeb dziecka objętego wczesnym wspomaganiem.	Prowadzenie zajęć wczesnego wspomagania rozwoju dziecka dla 48 wychowanków.	j.w.	Subwencja z MEN	PSOUU Koło w Wyszkanie OREW	Rodzice uzyskują wskazówki do pracy z dzieckiem w warunkach domowych, zachodzi zmiana postaw rodzicielskich. U dzieci zachodzi poprawa jakości komunikowania się, korygowanie wady wymowy.	-
3. Promocja/upowszechnianie oferty placówek realizu-	Strona internetowa www.psouuwyszkow.pl wraz z podstroną OREW	W ramach posiadanego budżetu	Środki na bieżącą działalność	PSOUU Koło w Wyszkanie OREW	Dostęp do informacji o realizowanych przez PSOUU Koło w Wyszkanie zadaniach.	-

jących wczesne wspomaganie przez placówki służby zdrowia, ośrodki pomocy społecznej, placówki edukacyjne.			OREW			
Cel 2. Zapewnianie osobom z niepełnosprawnościami dostępu do wszystkich form i szczebli edukacji.						
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Prowadzenie doradztwa metodycznego oraz szkoleń dla dyrektorów, nauczycieli, specjalistów z przedszkoli i szkół (ogólnodostępnych, integracyjnych i specjalnych) oraz innych placówek oświatowych pracujących z uczniami niepełnosprawnymi	Podnoszenie kwalifikacji przez nauczycieli szkół podstawowych i wychowawców przedszkolnych pracujących z dziećmi niepełnosprawnymi Prowadzenie zajęć doradztwa zawodowego we wszystkich typach szkół. Organizowanie szkoleń dla rodziców uczniów z zakresu doradztwa zawodowego i wsparcia ich dzieci.	18.403,80 W ramach posiadanego budżetu	Gmina Wyszków, środki własne nauczycieli Subwencja MEN	Firmy szkoleniowe, uczelnie SOSW w Wyszkanie	Zapewnienie niepełnosprawnym uczniom i przedszkolakom fachowej opieki i nauczania oraz wsparcia ich rodzicom. W szkole podstawowej odbyło się 20 godzin doradztwa. W szkole branżowej I stopnia (3 oddziały) odbyło się 30 godzin doradztwa. W szkole przysposabiającej do pracy (5 oddziałów) w ramach zajęć rewalidacyjnych doradztwo prowadzono jedną godzinę tygodniowo w każdej klasie przez 32 tygodnie czyli 160 godzin w roku. Ponadto odbyły się 2 szkolenia dla rodziców. W szkoleniu wzięło udział 30 uczniów.	- -
2. Zapewnienie dzieciom o specjalnych potrzebach edukacyjnych, w tym niepełno-	Prowadzenie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych dla 10 wychowanków z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim.	760.010,72	Subwencja MEN	PSOUU Koło w Wyszkanie OREW	Osoby z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim podnoszą swe umiejętności w komunikowaniu się, nawiązywaniu kontaktu, zwiększają sprawność	-

sprawnym, miejsc w wyszkowskich placówkach oświatowych.	Prowadzenie zajęć rewalidacyjnych, zapewnienie wsparcia nauczycieli wspomagających, asystentów dzieci niepełnosprawnych oraz logopedów i psychologów.	2.964.277,77	Subwencja MEN	9 szkół podstawowych z terenu Gminy Wyszków, Przedszkole nr 2 i Przedszkole Integracyjne nr 4 w Wyszkowie	psychoruchową i wiedzę o otaczającym świecie. Uczniowie są bardziej pewni siebie, efektywniej pracują na lekcjach, lepiej funkcjonują w środowisku klasowym.	-
	Nauczanie indywidualne uczniów niepełnosprawnych.	30.307,78	Gmina Wyszków	Gmina Wyszków	Wyrównywanie szans edukacyjnych młodzieży i dzieci niepełnosprawnych.	-
		6.922,00	Gmina Somianka	Gmina Somianka	j.w.	-
4. Pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym.	Realizacja pilotażowego programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym. Wpłynęło 28 wniosków o dofinansowanie w ramach modułu II. Zrealizowano 23 wnioski udzielając dofinansowania 17 ON.	91.787,00	PFRON	PCPR	Wylimitowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w dostępie do edukacji.	-
Cel 3. Wspieranie edukacji ustawicznej osób niepełnosprawnych.						
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania

1. Prowadzenie kształcenia ustawicznego dla różnych grup osób z niepełnosprawnościami.	Kontynuacja szkolenia 1mieszkańca DPS w Brańszczyku w ramach projektu pn. „Aktywnym Być Czas II”.	W ramach posiadanego budżetu	EFS	NS Konsulting Sp. z o. o. Lublin	Podniesienie kompetencji zawodowych i społecznych. 1 mieszkaniec DPS z niepełnosprawnościami został próbnie zatrudniony na stanowisku robotnik pracy lekkiej.	-
Priorytet III. Tworzenie dla osób z niepełnosprawnością warunków do uczestniczenia w rynku pracy.						
Cel 1. Działania prowadzące do uzyskania zatrudnienia przez osoby z niepełnosprawnością.						
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Upowszechnianie informacji o możliwościach zatrudnienia osób z niepełnosprawnością.	Przekazanie około 50 informacji na potrzeby mediów, jednostek współpracujących z PUP	W ramach posiadanego budżetu	Fundusz Pracy, PFRON	PUP w Wyszkanie	Powiatowy Urząd Pracy co tydzień przysyłał informacje do lokalnych gazet o możliwościach zatrudnienia osób z niepełnosprawnością oraz na bieżąco zamieszczał informacje na stronie internetowej PUP i na tablicach informacyjnych.	-
2. Pozyskiwanie oraz analiza danych od pracodawców, dotyczących obsady stanowisk pracy i możliwości zatrudnienia na nich osób z niepełnosprawnością.	Nawiązanie 80 kontaktów z pracodawcami, z którymi PUP współpracował w celu aktywizacji osób z niepełnosprawnością	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkiowski	PUP w Wyszkanie	W wyniku współpracy z pracodawcami w 2020 roku pozyskano 35 ofert pracy. Zaktywizowano 21 osób z niepełnosprawnością. Deklarację o chęci utworzenia ze środków PFRON nowych miejsc pracy dla osób z niepełnosprawnością złożyło do PUP dwóch pracodawców	-

3. Prowadzenie poradnictwa zawodowego.	Udzielanie porad zawodowych. Z usług poradnictwa zawodowego skorzystały 23 osoby z niepełnosprawnością.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	PUP w Wyszkwowie	Poradnictwo zawodowe ma na celu doprowadzenie kandydata do podjęcia odpowiedniej decyzji zawodowej, tj. wyboru odpowiedniego zawodu, zmiany zawodu, uzupełnienia kwalifikacji, zmiany kwalifikacji, wyboru odpowiedniego kierunku szkolenia, itp.	-
4. Prowadzenie pośrednictwa pracy dostosowanego do potrzeb osób z niepełnosprawnością.	Pozyskanie 35 ofert pracy skierowanych do osób niepełnosprawnych.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	PUP w Wyszkwowie	Doradcy klienta przygotowali Indywidualny Plan Działania dla 140 osób z niepełnosprawnością w celu doprowadzenia ich do podjęcia zatrudnienia, rozpoczęcia działalności gospodarczej, uczestnictwa w stażu lub szkoleniu, itp.	-
5. Tworzenie podmiotów ekonomii społecznej ukierunkowanych na aktywizację społeczno – zawodową osób z niepełnosprawnościami. tj. CIS, KIS, ZAZ, spółdzielni socjalnych osób prawnych itp.	Utworzenie Spółdzielni Socjalnej Integracja w Adelinie – na terenie gminy Zabrodzie.	2.000,00 (+ użyczenie wyposażenia kuchni i samochodu)	Gmina Zabrodzie, Spółdzielnia Socjalna Integracja w Adelinie	Spółdzielnia Socjalna Integracja w Adelinie	Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych. Podjęcie zatrudnienia przez 1 osobę z niepełnosprawnością. Ponadto uczestnicy WTZ w Wyszkwowie odbywali w Spółdzielni praktyki zawodowe.	-
Cel 2. Wspieranie zatrudnienia osób z niepełnosprawnością wchodzących lub powracających na rynek pracy.						
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania

1. Wspieranie pracodawców działających na rzecz zatrudniania osób z niepełnosprawnością poprzez formy pomocy przewidziane w ustawie, m.in. refundacja kosztów wyposażenia stanowiska pracy, prace interwencyjne, roboty publiczne, staże, prace społecznie użyteczne.	Organizowanie miejsc pracy/aktywizacji zawodowej dla osób niepełnosprawnych.	8.352,23	Fundusz Pracy	PUP w Wyszkanie	Zawarcie umów w sprawie organizacji prac interwencyjnych dla 3 osób bezrobotnych z niepełnosprawnością.	-
		2.021,00	Fundusz Pracy	PUP w Wyszkanie	1 osoba bezrobotna z niepełnosprawnością została zaktywizowana w ramach prac społecznie użytecznych.	-
		8.634,28	Fundusz Pracy	PUP w Wyszkanie	Zawarcie 1 umowy w sprawie organizacji robót publicznych dla 1 osoby bezrobotnej z niepełnosprawnością.	-
		22.000,00	Fundusz Pracy	PUP w Wyszkanie	Zatrudnienie 1 osoby z niepełnosprawnością w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy.	-
		54.186,54	EFS	PUP w Wyszkanie	Podjęcie stażu przez 8 osób bezrobotnych z niepełnosprawnością.	-
		30.000,00	PFRON	PUP w Wyszkanie	Zatrudnienie 4 (w tym 3 rotacje) osób z niepełnosprawnością w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowisk pracy.	-
2. Udzielanie wsparcia finansowego osobom z niepełnosprawnością na rozpoczęcie działalności gospodarczej.	Udzielono 3 osobom niepełnosprawnym wsparcia finansowego na rozpoczęcie działalności gospodarczej.	22.000,00	EFS	PUP w Wyszkanie	1 osoba bezrobotna niepełnosprawna uzyskała środki na podjęcie działalności gospodarczej.	-
		22000,00	Fundusz Pracy	PUP w Wyszkanie	1 osoba bezrobotna niepełnosprawna uzyskała środki na podjęcie działalności gospodarczej.	-
		30.000,00	PFRON	PUP w Wyszkanie	1 osoba bezrobotna niepełnosprawna uzyskała środki na podjęcie działalności gospodarczej.	-
3. Pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej.	Realizacja pilotażowego programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, moduł I obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej. Wpłynęło 3 wnioski. Wszystkie wnioski zrealizowano.	6.272,04	PFRON	PCPR	3 osoby niepełnosprawne uzyskały częściową refundację kosztów poniesionych za pobyt ich dzieci w przedszkolach.	-

Cel 3. Współpraca z podmiotami zajmującymi się aktywizacją zawodową osób z niepełnosprawnością.						
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Kontynuacja dotychczasowej współpracy z podmiotami działającymi na rzecz osób z niepełnosprawnością.	Kontynuowanie współpracy z 12 podmiotami działającymi na rzecz osób z niepełnosprawnością.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	PUP w Wyszkanie	Powiatowy Urząd Pracy w Wyszkanie w 2020 roku na bieżąco informował o projektach, organizowanych przez inne instytucje dla osób z niepełnosprawnością. Podmioty z którymi nawiązano i kontynuowano współpracę to: PFRON, Międzynarodowa Fundacja „Reaxum”, Instytut Tyflogiczny PZN, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wyszkanie, Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyszkanie, Kontraktor Sp. z o. o., Firma Cityschol Sp. z o. o., iT Consulting Sp. z o. o., Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy, Fundacja Aktywnych Inicjatyw Rozwoju, S.T.R. Project Stanisław Romaniszyn, EDULINK Sebastian Tabor.	-
Priorytet IV. Tworzenie warunków zapewniających dostęp osób z niepełnosprawnościami do usług medycznych, rehabilitacyjnych oraz terapeutycznych.						
Cel 1. Upowszechnienie edukacji zdrowotnej, zwiększenie działań profilaktycznych.						

Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Prowadzenie edukacji prozdrowotnej, począwszy od edukacji przyszłych małżeństw, rodziców, przedszkolaków, dzieci i młodzieży.	Działania edukacyjne skierowane do pacjentów: pogadanki, instruktaże, formy wizualne, pomiary profilaktyczne, akcje na rzecz dzieci, rozdawnictwo ulotek i materiałów edukacyjnych.	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ	Nabycie przez pacjentów następujących umiejętności: - dbanie o higienę osobistą ciała i estetyczny wygląd, - dobieranie ubioru stosownie do pogody i formy aktywności, - dbanie o porządek i czystość wokół siebie, w domu i w najbliższym środowisku, - prawidłowe odżywianie, znajomość wartości odżywczych różnych produktów.	-
2. Prowadzenie specjalistycznych i kompleksowych bilansów zdrowotnych dzieci.	Przeprowadzenie 529 bilansów zdrowotnych dzieci.	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	NZOZ Somianka	Wdrożone wczesne, systematyczne badania zapobiegają zaburzeniom Ośrodkowego Układu Nerwowego. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości włączenie leczenia	-
3. Prowadzenie programów profilaktycznych dla mieszkańców pozwalających na wykrycie we wczesnym stadium zaburzeń rozwojowych i wielu chorób (onkologicznych, wzroku, słuchu, narządu ruchu, neurologicznych)	W ramach programów badań przesiewowych noworodkom urodzonym w oddziale Neonatologicznym SPZZOZ wykonano badania wrodzonej niedoczynności tarczycy (hipotyreozy), fenyloketonurii (PKU), mukowiscydozy (CF), rzadkich wad metabolizmu metodą MS/MS, wrodzonego przerostu nadnerczy, deficytu biotynidazy. Powszechne przesiewowe badanie słuchu u noworodków.	W ramach posiadanego budżetu W ramach posiadanego budżetu	Ministerstwo Zdrowia WOŚP, Ministerstwo Zdrowia, NFZ	SPZZOZ SPZZOZ	Zapobieganie ciężkim uszkodzeniom (fizycznym i intelektualnym) u noworodków. Wczesne wykrycie wad słuchu oraz czynników ryzyka predysponujących do wystąpienia uszkodzenia słuchu.	- -

m.in.).	Profilaktyka dysplazji stawów biodrowych u noworodków.	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ	Zapobieganie wadom stawów biodrowych u noworodków.	-
	Przesiewowe badanie pulsoksymetryczne	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ	Wczesne wykrycie bezobjawowych, krytycznych wad serca.	-
	Profilaktyczne badania raka szyjki macicy (badanie, cytologia, porada lekarska).	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ	Wczesne wykrycie choroby. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości włączenie leczenia.	-
	Profilaktyczne (przesiewowe) badania raka piersi (zbadano 88 kobiet)	W ramach posiadanego budżetu	NFZ Gmina Somianka	Gmina Somianka	j.w.	-
4. Poprawa dostępu do ambulatoryjnej i specjalistycznej opieki medycznej.	Prowadzenie fizykoterapii: - elektrolecznictwo, - światłolecznictwo. Prowadzenie kinezyterapii: - ćwiczenia czynne, - ćwiczenia indywidualne. Nauka poruszania się. Profilaktyka w schorzeniach narządu ruchu. Prowadzenie elektroterapii.	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ	Minimalizowanie skutków choroby. Uzyskanie sprawności fizycznej.	-
	Prowadzenie specjalistycznej terapii metodą Wojty.	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ	Minimalizowanie skutków choroby. Uzyskanie sprawności fizycznej.	-
	Prowadzenie indywidualnych specjalistycznych ćwiczeń metodą PNF.	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	SPZZOZ	Minimalizowanie skutków choroby. Uzyskanie sprawności fizycznej.	-
	Funkcjonowanie Poradni Rehabilitacyjnej.	63.553,03	Gmina Długosiodło	Gmina Długosiodło	Zwiększenie dostępu do rehabilitacji leczniczej. Poprawa stanu zdrowia.	-
	Funkcjonowanie gminnego gabinetu	43.312,66	Gmina Rząśnik	Gmina	j.w.	-

	rehabilitacyjnego. Funkcjonowanie poradni ortopedycznej, neurologicznej, kardiologicznej, okulistycznej, reumatologicznej, onkologicznej, chirurgicznej, gastroenterologicznej, laryngologicznej, neonatologicznej, zdrowia psychicznego, położniczo- ginekologicznej.	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	Rząśnik SPZZOZ	Wczesne wykrycie chorób. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości włączenie leczenia.	-
	Objęcie opieką pielęgniarską dzieci i młodzieży w szkołach prowadzonych przez Powiat Wyszkowski.	W ramach posiadanego budżetu	NFZ	Powiat Wyszkowski, NZOZ „GAMMA”	Zapewnienie bezpieczeństwa i fachowej pomocy pielęgniarskiej. Podjęcie działań na rzecz profilaktyki i zachowań prozdrowotnych.	-

Cel 2. Podniesienie jakości i dostępności świadczonych usług medycznych.

Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Poprawa bazy infrastrukturalnej oraz wyposażenia obiektów służących rehabilitacji leczniczej.	Dostawa, uruchomienie i przekazanie do eksploatacji urządzeń medycznych do SPZZOZ w Wyszkanie w ramach realizacji zadania pn. „Wyposażenie SPZZOZ w Wyszkanie w nowoczesną aparaturę medyczną”. Zakupiono: histeroskop operacyjny z oprzyrządowaniem, KTG, fotel ginekologiczny z leżanką, zestaw operacyjny do zabiegów laparoskopowych, zestaw na blok operacyjny w zakresie neurochirurgii i ortopedii, bilirubino metr, lampę do fototerapii, kardiomonitor, video endoskop intubacyjny, wyciąg ze	901.354,71	EFRR – 721.083,77 środki własne – 180.270,94	SPZZOZ	Poprawa dostępności do nowoczesnych metod leczenia na terenie powiatu wyszkowskiego, wyposażenie SPZZOZ w Wyszkanie w nowoczesną i innowacyjną aparaturę medyczną, zniwelowanie nierówności w dostępie do wysokospecjalistycznych usług medycznych dla osób niepełnosprawnych.	-

	stanowiskiem do rehabilitacji pozabiegowej ortopedycznej, pneunotometr, szafę dekontaminacyjną					
	Zakup tomografu komputerowego	1.916.965,92	EFRR – 1.666.974,23 środki własne – 249.991,69	SPZZOZ	Poprawa dostępności pacjentów hospitalizowanych, w tym osób niepełnosprawnych do nowoczesnych metod leczenia.	-
	Doposażenie SOR-u w nowe łóżka szpitalne.	Nie dotyczy	WOŚP darowizna	SPZZOZ	Poprawa jakości i bezpieczeństwa świadczonych usług. Podniesienie komfortu pacjentów podczas hospitalizacji.	-
2. Dostosowanie publicznej i niepublicznej infrastruktury ochrony zdrowia do obowiązujących standardów w celu zapewnienia kompleksowej opieki medycznej dla mieszkańców powiatu wyszkowskiego.	Doposażenie w sprzęt i aparaturę medyczną Oddziału Neonatologicznego Pediatrycznego: aparat do lokalizacji naczyń krwionośnych, aparat USG, kardiomonitor, inkubator zamknięty (2 szt).	194.521,62	WOŚP	SPZZOZ	Poprawa jakości i bezpieczeństwa świadczonych usług.	-
Cel 3. Zwiększenie dostępu do rehabilitacji społecznej.						
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Zapewnienie możliwości osobom	Dofinansowanie ze środków PFRON uczestnictwa w turnusach	87.702,00	PFRON	PCPR	Poprawa stanu zdrowia. Podniesienie jakości życia. Integracja ze	-

niepełnosprawnym i ich opiekunom udziału w turnusach rehabilitacyjnych.	rehabilitacyjnych wraz z opiekunami wystąpiło 113 osób, w tym 74 ON i 39 opiekunów. Zrealizowano 73 wnioski. Dofinansowanie otrzymało 82 osoby, w tym 54 ON i 28 opiekunów.				społeczeństwem. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu.	
2. Zapewnienie możliwości zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, środków ortopedycznych i pomocniczych.	Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów wpłynęło 250 wniosków. Zrealizowano 244 wnioski.	419.711,44	PFRON – 271.343,94 Powiat Wyszkowski – 148.367,50	PCPR	Poprawa jakości życia ON, w wielu przypadkach poprawa kondycji psychicznej, zaś u ON korzystających ze sprzętu rehabilitacyjnego poprawa sprawności fizycznej.	Niewystarczające środki PFRON przekazywane algorytmem Powiatowi Wyszkowskiemu
	Realizacja pilotażowego programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, moduł I obszar C zadanie 3 – pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne. Wpłynął 1 wniosek o dofinansowanie w ramach modułu I obszaru C zadania 3. Wniosek został zrealizowany.	26.200,00	PFRON	PCPR	Wyeliminowanie lub zmniejszenie barier w poruszaniu się ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym i zawodowym.	-
3. Zapewnienie możliwości likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych.	Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, w tym: przystosowanie łazienek, adaptacja pomieszczeń na łazienki przystosowane do potrzeb ON, wykonanie szamba, zakup wózków toaletowo – prysznicowych, wykonanie posadzki antypoślizgowej, zakup rowerów trójkołowych, zakup laptopów, zakup zestawu komputerowego, zakup tabletu, zakup programu wspierającego komunikację alternatywną, zakup podnośników transportowych, zakup powiększalnika elektronicznego.	114.484,06	PFRON	PCPR	Znaczna poprawa funkcjonowania osób niepełnosprawnych. Zwiększone możliwości w zakresie samoobsługi, zwiększenie bezpieczeństwa, poprawa samooceny.	-

	<p>Wpłynęło 26 wniosków. Wszystkie wnioski zrealizowano.</p> <p>Realizacja pilotażowego programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, moduł I obszar B zadanie 1, 4 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania. Wpłynęło 13 wniosków o dofinansowanie w ramach modułu I obszaru B zadania 1, 4. Zrealizowano 13 wniosków.</p>	67.341,20	PFRON	PCPR	Wielimowanie lub zmniejszenie barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym, ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym i zawodowym.	-
4. Wspieranie działań na rzecz utrzymania obowiązujących standardów usług świadczonych przez Warsztaty Terapii Zajęciowej .	<p>Prowadzenie działań w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej. Rozwijanie i utrwalanie, m.in. wiadomości teoretycznych oraz umiejętności praktycznych niezbędnych w pracy zawodowej, rozwijanie niezbędnych umiejętności w zakresie czynności życia codziennego, samoobsługi i higieny osobistej, wyglądu zewnętrznego, przygotowania do życia w środowisku społecznym poprzez rozwijanie umiejętności komunikacyjnych, interpersonalnych, pełnienia ról społecznych.</p> <p>Prowadzenie Zajęć Klubowych w WTZ</p>	709.260,84	PFRON – 614.880,00 Powiat Wyszkowski – 84.813,00 PSOUU Koło w Wyszkowie – 9.567,84	PSOUU Koło w Wyszkowie	Zajęcia rehabilitacyjne pozwoliły utrzymać stan psychofizyczny u 30 uczestników i usprawnić w zakresie obsługi sprzętu elektronicznego.	-
		7.650,00	PFRON	PSOUU Koło w Wyszkowie WTZ	W zajęciach wzięło udział 3 osoby.	-
6. Wspieranie działań na rzecz tworzenia wypożyczalni i punktów sprzedaży sprzętu rehabilitacyjnego, środków ortopedycznych	Uruchomienie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego na potrzeby mieszkańców z terenu gminy Zabrodzie.	100,00	Spółdzielnia Socjalna Integracja w Adelinie	Spółdzielnia Socjalna Integracja w Adelinie	Mieszkańcy gminy Zabrodzie mają możliwość wypożyczenia w Spółdzielni łóżek rehabilitacyjnych, wózków inwalidzkich, balkoników, kul ortopedycznych, koncentratora tlenu czy materacy przeciwoślizgowych.	-
		24.600,00	Grant Polskich Sieci			

i środków pomocniczych.			Elektroenergetycznych „WzMOCnij Swoje Otoczenie”			
Cel 4. Tworzenie warunków do rozwoju usług poradnictwa specjalistycznego.						
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Utworzenie wyodrębnionej jednostki poradnictwa specjalistycznego i terapii rodzinnej.	Funkcjonowanie gminnego punktu konsultacyjnego udzielającego poradnictwa psychologicznego.	7.680,00	Gmina Rząśnik	GOPS Rząśnik	Zwiększenie dostępności do usług psychologicznych. Zwiększenie świadomości społecznej. Poprawa jakości życia.	-
	Funkcjonowanie gminnego punktu informacji obywatelskiej w zakresie poradnictwa prawnego, psychologicznego, pedagogicznego, socjalnego oraz wolontariusza w zakresie funkcjonowania rodzin z dziećmi niepełnosprawnymi.	12.920,00	Gmina Wyszków	OPS Wyszków	Zwiększenie dostępności do pomocy specjalistów. Poprawa jakości życia. Z pomocy skorzystało: - prawnik 208 rodzin, - psycholog 30 rodzin, pracownik socjalny 1091 rodzin, - wolontariusz 20 rodzin.	-
Cel 5. Tworzenie warunków do podnoszenia standardów usług świadczonych przez placówki pomocy społecznej całodobowego pobytu.						
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Wspieranie działań na rzecz utrzymania obowiązujących standardów usług	W Domu Pomocy Społecznej w Brańszczyku wykonano remont podłogi na parterze i na I piętrze, remont łazienki oraz gabinetu pomocy doraźnej	50.581,71	Wojewoda Mazowiecki, Powiat Wyszkowski	DPS Brańszczyk	Poprawa warunków bytowych mieszkańców DPS oraz podwyższenie bezpieczeństwa.	-

świadczonych przez domy pomocy społecznej.	i izolatki na parterze. W Domu Pomocy Społecznej w Niegowie wykonano kolejny etap remontu budynku mieszkalnego, wyremontowano łazienki w rodzince Ii, dobudowano taras na parterze i na I piętrze,. Zamontowano daszki i balustrady ze stali nierdzewnej, wykonano nową elewację.	W ramach posiadanego budżetu	Wojewoda Mazowiecki, środki własne DPS	DPS Niegów	j.w.	-
	W Domu Pomocy Społecznej „Fiszor” w Gaju wykonano0 oczyszczalnię ścieków oraz ogrodzenie i separator tłuszczu, wykonano ścianki działowe w rodzinkach, zamontowano drzwi aluminiowe w rodzinkach, doposażono pokoje mieszkalne.	W ramach posiadanego budżetu	Wojewoda Mazowiecki i środki własne	DPS „Fiszor”	j.w.	-

Priorytet V. Organizowanie środowiskowego wsparcia i pomocy społecznej osobom niepełnosprawnym i ich rodzinom.

Cel 1. Rozwijanie usług wspierających.

Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Rozwój usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi	Realizacja specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w tym: 1) pielęgnacja – jako wspieranie procesu leczenia , 2) uczenie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia 3) terapia i rehabilitacja fizyczna i usprawnianie zaburzonych funkcji				Ogólna poprawa funkcjonowania. Nabycie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia. Poprawa sprawności fizycznej.	-

w każdej gminie powiatu wyszkowskiego.	organizmu. W Gminie Wyszaków z w/w usług skorzystało 26 osób.	165.577,00	Wojewoda Mazowiecki	OPS Wyszaków	Poprawa jakości życia. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób starszych i niepełnosprawnych.	-
	W Gminie Długosiodło z w/w usług skorzystało 2 osoby.	3.630,31	Wojewoda Mazowiecki	GOPS Długosiodło		
	W Gminie Zabrodzie z w/w usług skorzystało 2 osoby.	11.3100,00	Wojewoda Mazowiecki	GOPS Zabrodzie		
	Realizacja usług opiekuńczych obejmujących pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opieki higienicznej, zalecanej przez lekarza pielęgnacji oraz w miarę możliwości , zapewnienie kontaktów z otoczeniem. W Gminie Wyszaków z usług opiekuńczych skorzystało 137 osób.	1.027.610,00	Gmina Wyszaków	OPS Wyszaków		
	W Gminie Brańszczyk z usług opiekuńczych skorzystało 44 osoby.	245.508,50	Gmina Brańszczyk	GOPS Brańszczyk		
	W Gminie Długosiodło z usług opiekuńczych skorzystało 16 osób.	77.019,65	Gmina Długosiodło	GOPS Długosiodło		
	W Gminie Somianka z usług opiekuńczych skorzystała 1 osoba.	20.244,00	Gmina Somianka	GOPS Somianka		
	W Gminie Zabrodzie z usług opiekuńczych skorzystało 7 osób.	69.883,20	Gmina Zabrodzie	GOPS Zabrodzie		

Cel 2. Rozwijanie różnorodnych form dziennych ośrodków wsparcia.

Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
-----------------	---------------------	----------------	---------------------	------------	-----------------	--

<p>1. Zapewnienie osobom niepełnosprawnym usług w dziennych ośrodkach wsparcia:</p> <ul style="list-style-type: none"> – środowiskowych domach samopomocy, – klubach samopomocy dla osób niepełnosprawnych – domach dziennego pobytu, – klubach seniora. 	<p>Prowadzenie Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób upośledzonych umysłowo typu B. W roku sprawozdawczym ze wsparcia w PŚDS skorzystało 42 osoby skierowane na podstawie decyzji PCPR. Ośrodek świadczy usługi w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi, treningów umiejętności społecznych jak również poradnictwa psychologicznego, pomocy w dostępie do świadczeń zdrowotnych i załatwianiu spraw urzędowych, terapii ruchowej oraz zajęciowej.</p> <p>Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy „SOTERIA”. W 2020 r. z oferty ŚDS „SOTERIA” skorzystało 39 osób skierowanych na podstawie decyzji OPS. Pracę z podopiecznymi kontynuowano na podstawie ustalonych indywidualnych planów terapeutycznych. Prowadzono rehabilitację społeczną i zawodową oraz naukę podstawowych umiejętności radzenia sobie w sytuacjach społecznych . Podejmowano działania zmierzające do poprawy sytuacji materialnej, społecznej i prawnej uczestników poprzez dożywanie, pomoc rzeczową, wsparcie</p>	<p>916.435,43</p> <p>807.696,00</p>	<p>Wojewoda Mazowiecki – 916.382,00 PSOUU Koło w Wyszkanie – 53,43</p> <p>Wojewoda Mazowiecki</p>	<p>PSOUU Koło w Wyszkanie</p> <p>OPS Wyszaków</p>	<p>Pomocą objęto 42 osoby. Uczestnicy PŚDS zintegrowali się z otwartym środowiskiem, stali się bardziej aktywni, czują się pewniej w kontakcie z ludźmi, zdobyli i zdobywają wiedzę pomagającą im w codziennym funkcjonowaniu. Rozwinęli i rozwijają swoje zainteresowania, zdolności i talenty. Zwiększyli poczucie własnej wartości, nawiązali znajomości i przyjaźnie, rozwinęli zachowania prospołeczne; zdobyli wiedzę, jak aktywnie spędzać czas wolny, pozostają w swoim środowisku zamieszkania. Rodziny uczestników PŚDS otrzymały pomoc w sprawowaniu opieki nad osobą z niepełnosprawnością intelektualną, odciążenie od wieloletniej, całodobowej opieki nad dziećmi.</p> <p>Zapewnienie 39 osobom niepełnosprawnych umysłowo środowiskowego wsparcia.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Prowadzenie konsultacji psychologicznych. 2. Zapewnienie warunków do aktywnego spędzenia wolnego czasu. 3. Wspieranie idei samopomocy i wzajemnego wsparcia. 4. Integracja społeczna, zapobieganie wykluczeniu społecznemu. 5. Aktywizacja społeczna i zdrowotna. 6. Poprawa jakości życia. 	<p>-</p> <p>-</p>
--	--	-------------------------------------	--	---	---	-------------------

	<p>grupy samopomocy, poradnictwo psychologiczne , prawne, socjalne. Rozwijano zainteresowania uczestników w grupach: artystycznej, kulinarnej, umiejętności praktycznych, kursie komputerowym, rehabilitacji ruchowej. Organizowano bezpłatne wycieczki, spacer, zabawy okolicznościowe. Obchodzono też urodziny domowników ŚDS. Kontynuowano współpracę z rodzinami i opiekunami prawnymi uczestników domu. Prowadzono terapię indywidualną, psychoterapię grupową, udzielano porad socjalnych i prawnych. Współpracowano z instytucjami i osobami fizycznymi w celu poprawy sytuacji życiowej i materialnej podopiecznych ŚDS. W ramach terapii prowadzono treningi podstawowych umiejętności przydatnych w codziennym życiu.</p> <p>Prowadzenie Domu Dziennego Pobytu „Senior” W 2020 r. z różnych form usług w DDP „Senior” skorzystało 104 emerytów, rencistów i osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności. Pensjonariusze aktywne uczestniczyli w organizowaniu i przygotowaniu różnorodnych przedsięwzięć. Mieli możliwość korzystania z terapii zajęciowej (muzykoterapia, kurs tańca towarzyskiego, warsztaty z psychologiem, warsztaty rękodzieła, zajęcia ruchowo – relaksacyjne, kącik kulinarny, kącik majsterkowicza, kółko teatralne). Podopiecznym organizowano wycieczki, potańcówki, spotkania</p>	196.834,90	Gmina Wyszków	OPS Wyszków	<p>Zapewnienie 104 osobom środowiskowego wsparcia.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Zapewnienie warunków do aktywnego spędzenia wolnego czasu. 2. Wspieranie idei samopomocy i wzajemnego wsparcia. 3. Integracja społeczna, zapobieganie wykluczeniu społecznemu. 4. Aktywizacja społeczna i zdrowotna. 5. Poprawa jakości życia w okresie starości. 	-
--	---	------------	---------------	-------------	---	---

	<p>towarzystwo – kulturalne. Odbył się także Bal Seniora.</p> <p>Realizacja zadania pn. „Zorganizowanie świetlicy integracyjnej dla osób niepełnosprawnych intelektualnie i z autyzmem”.</p>	5.780,00	Gmina Brańszczyk	Stow. Pomocy Osobom Niepełnosp. „Dla jednego uśmiechu” Brańszczyk	<p>W ramach zadania w terminie od 1 września do 31 grudnia 2020 roku zorganizowano świetlicę integracyjną dla 1 osoby niepełnosprawnej z autyzmem z terenu gminy Brańszczyk. Zrealizowano 84 godziny zajęć świetlicowych. Uczestnik zadania brał udział w imprezach kulturalnych i sportowych organizowanych przy Zespole Szkół Specjalnych w Brańszczyku.</p>	-
2. Organizowanie i prowadzenie miejsc okresowego całodobowego pobytu w ośrodkach wsparcia i w domach pomocy społecznej.	„Wspieranie działalności Ośrodka Interwencji Kryzysowej”.	85.000,00	Powiat Wyszowski – 55.000,00 Stowarzyszenie „Monar” Ośrodek leczenia, Terapii i Rehabilitacji Uzależnień w Wyszowie (wkład niefinansowy) – 30.000,00	Stowarzyszenie „Monar” Ośrodek leczenia, Terapii i Rehabilitacji Uzależnień w Wyszowie	<p>Kompleksowa pomoc psychologiczna udzielona 27 osobom znajdującym się w nagłym lub przewlekłym kryzysie psychicznym. Interwencja w nagłych zdarzeniach i przeżyciach traumatycznych. Prowadzenie krótkiej psychoterapii indywidualnej bądź rodzinnej oraz poradnictwa psychologicznego ukierunkowanego na wsparcie ofiary przemocy w rodzinie’ zmierzającej do nabycia umiejętności ochrony przed osoba stosującą przemoc w rodzinie. Udzielanie krótkoterminowego schronienia osobom i rodzinom z dziećmi znajdującymi się w kryzysie, zwłaszcza doznającym przemocy. Udzielanie pomocy psychologicznej i poradnictwa socjalnego ofiarom przemocy.</p>	-

	Zapewnienie pobytu w DPS-ach i ponoszenie odpłatności za 19 osób.	527.841,58	Gmina Brańszczyk	GOPS Brańszczyk	Zapewnienie całodobowej opieki. Zaspokojenie codziennych potrzeb. Poprawa jakości życia.	-
	Zapewnienie pobytu w DPS-ach i ponoszenie odpłatności za 5 osób.	121.582,95	Gmina Zabrodzie	GOPS Zabrodzie	j.w.	-
Cel 4. Wsparcie wspólnotowych oddolnych inicjatyw społecznych.						
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Udostępnianie grupom zawiązanym z inicjatywy społecznej i działającym na rzecz osób niepełnosprawnych oraz ich rodzin różnych form wsparcia niefinansowego.	Stała współpraca z podmiotami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski, Gminy	Powiat Wyszkowski, Gminy, PCPR, GOPS-y	Wymiana informacji, doświadczeń, poszerzenie wiedzy w zakresie potrzeb osób niepełnosprawnych, współpraca i udzielanie wsparcia organizacyjno – administracyjnego.	-
	Działalność Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.	W ramach posiadanego budżetu	Powiat Wyszkowski	PSRdsON	Wydawanie opinii, inicjowanie działań i doradztwo w zakresie osób niepełnosprawnych, wymiana doświadczeń.	-
	Wspieranie grupy samopomocowej dla rodziców dzieci z autyzmem. Grupę stanowiło 10 matek. Ze względu na zagrożenie epidemiczne nie organizowano spotkań, jednak matki pozostawały w stałym kontakcie telefonicznym.	W ramach posiadanego budżetu	Gmina Wyszków	OPS Wyszków	Wymiana doświadczeń, wzajemne wsparcie, uczenie się od siebie nawzajem, zapobieganie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu oraz integracja społeczna.	-
2. Realizacja wspólnych przedsięwzięć (projektów) samorządów, grup	Uczestnictwo osób niepełnosprawnych, dzieci i młodzieży ze szkół i przedszkoli z terenu powiatu wyszkowskiego, samorządowców, nauczycieli i innych we wspólnych marszach, festiwalach,	W ramach posiadanych budżetów na poszczególne zadania	Według opisów w priorytecie I cel 1 działania 1 - 5	Według opisów w priorytecie I cel 1 działania 1 - 5	Integracja ze społeczeństwem i inne wymienione w priorytecie I cel 1 działania 1 – 5.	-

<p>samopomocowych i wsparcia, organizacji pozarządowych i innych działań z zakresu inicjatyw społecznych na rzecz integracji osób niepełnosprawnych ze społecznością lokalną.</p>	<p>przeeglądach twórczości i innych inicjatywach wymienionych w priorytecie I cel 1 działania 1 – 5.</p>					
<p>Priorytet VI. Planowanie i rozwój infrastruktury powiatu z uwzględnieniem potrzeb osób z niepełnosprawnościami.</p>						
<p>Cel 1. Uniwersalne planowanie infrastruktury powiatu.</p>						
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
<p>1. Likwidacja barier w obiektach użyteczności publicznej (w placówkach edukacyjnych, ochrony zdrowia, pomocy społecznej, urzędach pocztowych bankach itp.) w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania.</p>	<p>Remont dróg wewnętrznych prowadzących do Hostelu. Remont windy osobowej w budynku głównym DPS w Brańszczyku.</p>	53.344,00	Wojewoda Mazowiecki i Powiat Wyszowski	DPS Brańszczyk	Zwiększenie dostępności budynków i poprawa bezpieczeństwa mieszkańców DPS.	-
	<p>Wymiana nawierzchni pochylnej dla osób niepełnosprawnych przy wejściu E do budynku szpitala na nawierzchnię antypoślizgową.</p>	32.825,00	środki własne	SPZZOZ	Dostosowanie infrastruktury i pomieszczeń do potrzeb osób niepełnosprawnych. Poprawa bezpieczeństwa i jakości świadczonych usług.	-
	<p>Przystosowanie łazienki do potrzeb niepełnosprawnych pacjentów w Pracowni Tomografii Komputerowej.</p>	20.000,00	środki własne	SPZZOZ	j.w.	-
	<p>Przystosowanie łazienki dla odwiedzających przy Oddziale</p>	18.000,00	środki własne	SPZZOZ	j.w.	-

	Kardiologicznym do potrzeb osób niepełnosprawnych.					
Cel 2. Dostosowanie usług przewozowych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.						
Nazwa działania	Realizowane zadanie	Koszty zadania	Źródło finansowania	Realizator	Uzyskane efekty	Przeszkody uniemożliwiające realizację zadania
1. Likwidacja barier transportowych poprzez zapewnienie osobom z niepełnosprawnościami możliwości swobodnego przemieszczania się i powszechnego korzystania ze środków transportu.	Realizacja pilotażowego programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, moduł I obszar A zadanie 1 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu. Wpłynął 1 wniosek o dofinansowanie w ramach modułu I obszaru A zadania 1, który zrealizowano.	5.673,00	PFRON	PCPR	Wyeliminowanie lub zmniejszenie barier transportowych ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym i zawodowym.	-
	Realizacja pilotażowego programu PFRON pn. „Aktywny samorząd”, moduł I obszar C zadanie 1 – pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym i zadanie 2 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym. Wpłynęły 3 wnioski. Dwa wnioski zrealizowano.	24.340,00	PFRON	PCPR	Wyeliminowanie lub zmniejszenie barier w poruszaniu się i transportowych ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym i zawodowym.	-
	Zorganizowanie dowozu i/lub zwrot kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych do placówek oświatowych i/lub ŚDS.	24.734,55	Gmina Brańszczyk	Gmina Brańszczyk	Zwiększenie dostępu do edukacji. (dowóz 8 uczniów do placówek oświatowych).	-
		65.106,50	Gmina	Gmina	Zwiększenie dostępu do edukacji	-

			Zabrodzie	Zabrodzie	(dowóz 7 uczniów do SOSW). Zwiększenie dostępu do środowiskowego wsparcia (dowóz 5 osób do ŚDS).	
		143.431,75	Gmina Rząśnik	Gmina Rząśnik	Zwiększenie dostępu do edukacji (dowóz 14 uczniów do placówek oświatowych). Zwiększenie dostępu do środowiskowego wsparcia (dowóz 2 osób do ŚDS).	-
		52.182,64	Gmina Długosiodło	Gmina Długosiodło	Zwiększenie dostępu do edukacji (dowóz 13 uczniów do placówek oświatowych). Zwiększenie dostępu do środowiskowego wsparcia (dowóz 8 osób do ŚDS).	-
		103.227,00	Gmina Somianka	Gmina Somianka	Zwiększenie dostępu do edukacji (dowóz 17 uczniów do placówek oświatowych).	-
		291.695,76	Gmina Wyszków	Gmina Wyszków	Wyrównanie szans dzieci niepełnosprawnych, zwiększenie dostępu osób niepełnosprawnych do kształcenia.	-
	Zapewnienie opieki dzieciom niepełnosprawnym w czasie dowozu.	75.616,55	Gmina Wyszków	Gmina Wyszków	j.w.	-